



Till  
Finansdepartementet

Ert diarienummer: Fi2019/00123/S1

## Yttrande över promemorian Återinförd skattereduktion för gåvor till ideell verksamhet

Myndigheten för stöd till trossamfund (SST) har anmodats att yttra sig över rubricerat ärende.

Med hänsyn till den korta remisstiden och att flera av de trossamfund som tidigare har nyttjat denna möjlighet och med sannolikhet kommer att nyttja den igen har fått detta PM för yttrande, kommer myndigheten enbart att yttra sig över några principiella frågor. De flesta togs redan upp av myndigheten i remissvaret 2009 kring utredningen Skatteincitament för gåvor till forskning och ideell verksamhet (SOU 2009:59).

### En finansieringsform som är ett komplement

Myndigheten vill betona att denna finansieringsform måste ses som en komplement till andra stödformer. Myndigheten förutsätter att ett införande av avdragsrätt för gåvor inte ska få inverka negativt på det offentliga stöd, t ex genom statsbidrag eller kommunala bidrag, som idag ges till ideella organisationer. Många små organisationer kommer inte ha möjlighet att utnyttja detta på grund av bristande administrativa möjligheter men också på grund av deras medlemmars ekonomiska situation.

### Snäva ramar

Myndigheten anser att ändamålet för avdragsgilla gåvor har formulerats väldigt snävt och speglar inte ett moderna synsätt på ideell verksamhet. Detta på grund av att PM:et hänvisar till prop 2011/12:1 och att utformningen skall ske genom införande av tidigare lagregelring. Avdragsrätt bör medges för gåvor till allmännyttig verksamhet såsom social hjälp verksamhet, verksamhet bland barn och ungdomar, miljöarbete, fredsarbete samt kultur och idrott.



## Ta bort ansöknings- och årsavgiften

Detta stöder myndigheten till fullo då dessa avgifter i onödan tidigare tyngt mindre organisationer som sökt möjligheten att nyttja skattereduktion för gåvor till ideell verksamhet.

## Juridiska personers möjlighet

En livaktig ideell verksamhet på t ex landsbygden förutsätter inte bara att många individer ställer upp och stöder verksamhet ekonomiskt utan också t ex lokal industri, affärer och liknande. Därför är det olyckligt att även denna gång begränsa denna möjlighet till enbart fysiska personer. Även juridiska personer bör övervägas i den fortsatta beredningen av detta ärende.

Stockholm 2019-02-05



Åke Göransson

Direktör

Myndigheten för stöd till trossamfund